
 

 

 

  

 

Premier Crosstrainer  

D D 

 

 

Visit our homepage for: 

Personal Training Plans 
User Manual R 1.2 



  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 

www.rbkfitness.de  

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,  

wir freuen uns, daß Sie sich für ein Reebok Fitnessgerät entschieden haben. Dieses Qualitätsprodukt ist für den 

Heimbereich konzipiert und nach der europäischen Norm EN 957-1/9 getestet. Bitte lesen Sie vor dem Aufbau und dem 

ersten Gebrauch zunächst sorgfältig diese Anleitung und bewahren Sie diese als Referenz und für den richtigen Umgang 

mit Ihrem Fitnessgerät auf.  

 

Um Sie bei der Erreichung Ihrer persönlichen Trainingsziele bestmöglich zu unterstützen haben die Trainingsexperten 

von Reebok Fitness das  entwickelt.   

Unter www.rbkfitness.de Ą Service Ą Online-Trainingspläne können Sie sich individuelle Trainingspläne 

herunterladen.  

Wir wünschen Ihnen viel Spaß und Erfolg bei Ihrem Training. 

Ihr Reebok ς Team 
 
 
 
 
 
Garantie  

 

Reebok Qualitätsprodukte werden konstruiert und getestet um für ein engagiertes Fitness-Training im Heimbereich 

eingesetzt zu werden. Dieses Gerät entspricht der europäischen Norm EN 957. 

Reebok gewährt auf Material- und Verarbeitungsfehler  eine Garantie von 2 Jahren.  

Wenn Sie Ihr Gerät unter www.rbkfitness.de innerhalb eines Monats nach Kaufdatum registrieren, wird Ihre Garantie 

auf 4 Jahre verdoppelt. 

Von der Garantie ausgeschlossen sind Verschleißteile sowie Schäden, die durch unsachgemäße Anwendung des 

Produktes entstehen. Im Reklamationsfall wenden Sie sich bitte an Ihren Fachhändler. 

Die Garantiezeit Ihres Geräts beginnt mit dem Verkaufsdatum (bitte bewahren Sie daher den Kaufbeleg sorgfältig auf).  

Die detaillierten Garantiebedingungen finden Sie unter: www.rbkfitness.de 

 

 

 

http://www.rbkfitness.de/
http://www.rbkfitness.de/
http://www.rbkfitness.de/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 

www.rbkfitness.de  

Kunden Service  

Um Sie im Fall von Problemen mit Ihrem Gerät bestmöglich unterstützen zu können, möchten wir Sie darum bitten, sich 

den Modelnamen und die Seriennummer Ihres Gerätes zu notieren. Diese Informationen finden Sie auf dem Aufkleber an 

der Unterseite Ihres Gerätes.  

 

Modelname:          

Seriennummer:     

 

Häufig gestellte Fragen (FAQs):  

Sollten Sie Fragen zu Ihrem Produkt oder dem Aufbau haben, oder auf Probleme bei der Bedienung stoßen, finden Sie 

Hilfe unter:   

www.rbkfitness.de Ą Service Ą FAQs 

Ersatzteilbestellung: 

Auf unserer Homepage können Sie unter Angabe der Seriennummer Ihres Geräts Ersatzteile bestellen.  

www.rbkfitness.de Ą Service Ą Ersatzteilbestellung 

 

Entsorgungshinweise  

 

Kontakt 

Green Fitness GmbH 

Am Schlag 5 

65549 Limburg a.d.Lahn 

e-mail: service@green-fitness.de 

web: www.rbkfitness.de 

 

Hinweis 

Diese Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz für den Kunden. Reebok übernimmt keine Haftung für Fehler, die durch 

Übersetzung oder technische Änderungen des Produkts entstehen. 

Reebok Geräte sind recyclebar. Bitte führen Sie Ihr Gerät am Ende der 

Nutzungsdauer einer sachgerechten Entsorgung zu (örtliche Sammelstelle). 

http://www.rbkfitness.de/
http://www.rbkfitness.de/
mailto:service@green-fitness.de
http://www.rbkfitness.de/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 

www.rbkfitness.de  

Sicherheitshinweise 

Bitte lesen Sie diese Anweisung vor der Montage und vor der ersten Benutzung aufmerksam durch. Sie erhalten wichtige 
Hinweise für Ihre Sicherheit sowie den Gebrauch und die Wartung des Gerätes. Bewahren Sie diese Anleitung zur Information 
bzw. für Wartungsarbeiten oder Ersatzteilbestellungen sorgfältig auf. 

 Bei gesundheitlichen Einschränkungen oder für individuelle und persönliche Trainingsparameter konsultieren Sie bitte 
zunächst vor dem ersten Training Ihren Arzt. Er kann Ihnen sagen, welche Art des Trainings und welche Belastung für Sie 
geeignet ist. 

 Falsches oder exzessives Training kann Ihre Gesundheit gefährden. 

 Falls Sie während des Trainings Übelkeit, Brustschmerzen, Schwindelanfälle oder Atemnot verspüren, beenden Sie Ihr Training 
sofort und suchen Sie einen Arzt auf.  

 Für ein sicheres und effektives Training folgen Sie bitte den Hinweisen in der Trainingsanleitung. 

 Das Gerät ist für das Körpertraining erwachsener Personen konzipiert. Stellen Sie sicher, daß eine Nutzung des Geräts von 
Kindern nur unter Aufsicht von Erwachsenen erfolgt.  

 Verwenden Sie das Gerät nicht ohne Schuhe oder mit losem Schuhwerk. 

 Weisen Sie anwesende Personen auf Gefährdung, z.B. durch bewegliche Teile, hin.  

 Das Gerät darf nicht von Personen benutzt werden deren Gewicht über 120 kg liegt. 
 Beginnen Sie erst mit dem Training, nachdem Sie sichergestellt haben, daß das Gerät korrekt aufgebaut und eingestellt ist. 

 Stellen Sie sicher, dass ausreichend Platz vorhanden ist, um das Gerät zu benutzen. 

 Gehen Sie beim Aufbau des Geräts exakt nach der Montageanweisung vor. 

 Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug für die Montage und lassen Sie sich ggf. von einer zweiten Person helfen. 

 Verwenden Sie nur die der Lieferung beigelegten Reebok Originalteile (siehe Check-Liste). 

 Beachten Sie die nicht fixierten oder beweglichen  Teile während der Montage/Demontage des Geräts. 

 Stellen Sie das Gerät auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf.  

 Verwenden Sie die Höhen- Einstellkappen an der hinteren Querstütze, um eine sichere Position des Geräts zu gewährleisten. 

 Stellen Sie sicher, dass die vorderen Transportrollen in der richtigen Position angebracht sind. (siehe Aufbauanleitung) 

 Schrauben Sie vor dem Training alle verstellbaren Teile gut fest, um eine Lockerung während des Trainings zu vermeiden.  

 Führen Sie ca. alle 1 bis 2 Monate eine Kontrolle aller Geräteteile, insbesondere der Schrauben und Muttern durch. Dies gilt 
insbesondere für die Griffbügel-, Sattel- sowie die Lenkerbefestigung.  

 Durch unsachgemäße Reparaturen und bauliche Veränderungen (Demontage von Originalteilen, Anbau von nicht zulässigen 
Teilen, usw.) können Gefahren für den Benutzer entstehen. 

 Beschädigte Bauteile können Ihre Sicherheit und die Lebensdauer des Geräts beeinträchtigen. Tauschen Sie deshalb 
beschädigte oder verschlissene Bauteile sofort aus und entziehen Sie das Gerät bis zur Instandsetzung der Benutzung. 

 Verwenden Sie nur Reebok Originalersatzteile. 

 Stellen Sie sicher, daß niemals Flüssigkeiten in das Geräteinnere oder in die Elektronik gelangen. Dies gilt auch für 
Körperschweiß! 

 Benutzen Sie das Gerät nur innen und schützen Sie es vor Feuchtigkeit und Staub. Stellen Sie das Gerät nicht in eine Garage, 
auf eine überdachte Veranda, oder in die Nähe von Wasser. 

 Das Gerät ist für den Einsatz im Heimbereich konzipiert. Bei gewerblicher Nutzung besteht kein Garantieanspruch und die 
Haftung des Herstellers ist ausgeschlossen.  

 Nehmen Sie niemals Eingriffe an Ihrem Stromnetz selbst vor, sondern beauftragen Sie ggf. qualifiziertes Fachpersonal. 

 Ziehen Sie bei allen Reparatur-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten unbedingt den Netzstecker. 

 Das Gerät benötigt eine Netzspannung von 230V, 50Hz. Der Anschluss darf nur an einer mit 10A einzeln abgesicherten 
Schukosteckdose erfolgen. Vor Inbetriebnahme des Gerätes ist darauf zu achten, daß das richtige Steckernetzteil 
(Kennzeichnung beachten) angeschlossen ist. 

 

 Dieser Crosstrainer entspricht der europäischen Norm EN 957-1/9 HB und ist nicht für das therapeutische Training geeignet.  

 Dieser Crosstrainer ist im Programm 8 geschwindigkeitsunabhängig, d.h. die Leistung ist unabhängig von der Trittfrequenz. 
In allen anderen Programmen ist der Crosstrainer geschwindigkeitsabhängig, d.h. die Leistung ändert sich mit der 
Trittfrequenz. 

 Die Leistung bzw. der Widerstand kann über den Computer verändert werden.  

 Dieser Crosstrainer ist ausschließlich für den Heimanwendungsbereich konzipiert und für ein maximales Körpergewicht von 
120 Kilogramm getestet.  

 

 
 



202 215

302 320 307304

(2 pieces)

HandlebarMain frame Upright Fram e

(2 pieces)

Asse mbly
(1 pieces)

Asse mbly
(1 pieces)

(1 pieces)
Asse mbly

Act ion Handle Bar - Upper

(1 pieces)
Asse mbly
Computer

Asse mbly
(1 pieces)

(1 pieces)

Right Side Foot Plate Left Side Foot Plate

(1 pieces)
(1 pieces)
Asse mbly

Rear Stabilizer Front Stabilizer
Asse mbly
(1 pieces)

527

14mm-18mm

Foot Plate Tube Front Cover
Right Left

Action Handle Bar - Upper

Asse mbly
(1 pieces)

222

Right Left

Foot Plate Tube Front Cover

F

Adapter

233 232

Action Handle Bar Cover

Rear
(2 pieces)

(2 pieces)
Front

Act ion Handle Bar Cover

231

230

M3x14
(4 pieces)

Screw

214

(1 pieces)

Upright Cover-Right Upright Cover-Left

(1 pieces)

228 229

Action Handle Bar Cover

Front
(2 pieces) (2 pieces)

Rear

Act ion Handle Bar Cover

SpannerAllen Key

(1 piece)

Screwdriver

(1 piece) (1 piece)

Spanner

(1 piece)

6mm

A B D E

220 102520

501

(2 pieces)
M8X22
Bolt
507

Spring Wassher
506

(4 pieces)

Cure Washer
205

(4 pieces)
M8

301
Bolt

M8X12
(8 pieces)

221

(2 pieces)
M8X80

Bolt
305

Screw

(14 pieces)
M4x15

C

5mm

(1 piece)

Allen Key

Check List 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



501
205

507

506

205

506

507

527

507

506

520

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 


